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Tillåt mig att inleda med en kort

PRESENTATION:

Under studieåren i Uppsala – jag tänkte bli biologilärare – fångades jag av undervattens-
världens mångfald och skönhet, och lärde mig att ta bilder av den. Så deltog jag i en dykar-
expedition till Sudan, och blev helt förhäxad av allt vackert jag fick se på korallreven i Röda
Havet.

Det var ett stort ögonblick i mitt liv, när jag fick chansen att arbeta i Sudan, och efter ett drygt
halvår av hårresande förvecklingar och äventyr hade jag fått drömjobbet som guide för sport-
dykande turister i Port Sudan, vid Röda Havet.

Under två säsonger arbetade jag som en besatt med kameran varje minut av min fritid – och
ofta på arbetstid, eftersom jag lyckades göra undervattensfotograferandet till en del av jobbet
som guide. Jag var helt uppslukad av uppgiften att skildra korallreven och deras innevånare i
bilder. När jag kom tillbaka till Sverige hade jag ett väldigt bildmaterial – åtskilliga tusen bilder.
Det tog nästan ett år att bearbeta hela materialet.

Så växte det fram – inte ett föredrag, utan en hel serie av föredrag, vart och ett med sin egen
karaktär och utformning, som skildrar revens överväldigande skönhet och livsfarliga äventyr
bland hajar och barrakudor.

Var så god!

VÄLJ OCH KOMPONERA DITT PROGRAM
ENLIGT EGNA ÖNSKEMÅL

Programtidens längd kan varieras mellan ca. 30 minuter och 2 timmar.



DYKNING OCH ÄVENTYR
1. SORRY, BILJETTEN ÄR ICKE GILTIG FÖR BEFORDRAN – historien om hur en ensam

svensk, mitt i mörkaste Afrika, blir snuvad på sin hemresebiljett men lyckas hitta ett nytt
jobb och ta sig till Sverige efter många äventyr. Ej bilder. Lämplig inledning: tiden kan
varieras 5–25 min.

2. UMBRIA – handlar om vraket efter ett italienskt, ammunitionslastat fartyg, som sjönk i
Röda Havet i början av II:a Världskriget. Vi får ta del av de märkliga händelserna när
hon gick under, går en rundtur på vraket och hälsar på de tama fiskar, som bor där. 100
bilder, ca. 30 min.

3. SHA’AB RHUMI – tar oss med till platsen för Cousteaus experiment ”Conshelf II”, det
första försöket att låta människor bo på havsbottnen under en månads tid, och låter oss
möta en armada av hammarhajar. 100 bilder, ca. 50 min.

4. SANGANEB SYD – beskriver den underbart vackra korallträdgården vid den berömda
fyren Sanganeb. Vi får påhälsning av hajar, och kommer rakt in i ett stim av flera hundra
rovgiriga barracudor. 100 bilder, ca. 50 min.

5. SANGANEB NORD – skildrar ett möte med en havets rovriddare, Carcharhinus
longimanus, en haj som visar sitt missnöje mot att människor tränger in i
dess domäner. Under uppstigningen studerar vi det oerhört rika djurlivet
på ett korallrev, där en meterlång läppfisk leker med dykarna.
100 bilder, ca. 50 min.

BIOLOGI – FAKTASPÄCKAT
6. KORALLREVETS DJURVÄRLD – beskriver de vackra och fascinerande fiskar och

andra djur, som bebor ett tropiskt korallrev, och behandlar samspelet mellan djuren på
revet: fjärilsfiskarnas revirstrider, de märkliga nakensnäckornas varningsfärger och
mycket annat. 200 bilder. ”Dubbelföreläsning” 2x45 min.

7. HAVET PÅ NATTEN – visar de underliga och hemlighetsfulla djur, som kommer fram
först efter mörkrets inbrott. Man tror inte att sådana djur finns förrän man har sett dem,
och knappt ens då. 100 bilder, ca. 50 min.

SKÖNA BILDER – SKÖN MUSIK
8. KORALLHAV – av mina bästa bilder gjorde jag inte ett föredrag, utan en kavalkad av

färgsprakande och fantasieggande bilder, beledsagade av skön stämningsmusik. En
njutning för öga och öra. 100 bilder, ca. 30 min.



SPECIALPROGRAM
De åtta föredragen på förra sidan är ett grundmaterial, som tillåter många variationer.
Jag ställer gärna upp och specialkomponerar ett program som passar just Dig och Din
organisation. Men det tar ungefär en månad att producera ett sådant “skräddarsytt” program.
Några exempel:

- För ungdomsgårdar kan jag göra ett kombinerat program med 25 bilder från Röda Havet,
sedan visa dykarutrustning, och avsluta med 25 bilder från Svenska Västkusten.

- Till akvarieföreningar erbjuder jag ett program som handlar om de akvariefiskar, som har
sin naturliga hemmiljö i Röda Havet.

- På skolornas morgonsamlingar kan jag välja ut ett 10-minutersavsnitt ur ”KORALLHAV”.

Kom gärna med Ditt förslag!

BOKNING OCH PRISER

Ett enstaka program av 30 minuters till 2 timmars längd, inklusive tid för frågor och
diskussion, kostar kr. 5 000:- plus bilresa, traktamente och socialförsäkringsavgifter.
Turnépriser kan diskuteras.

Boka på telefon 018-37 30 39 eller 070-207 29 17 eller skriftligt till

Inge Lennmark
Hörnet
740 30  BJÖRKLINGE

Samtliga bilder copyright © Inge Lennmark


